
 
 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Cel. João de Souza Leão, s/n° - 1° andar, bairro Centro, Ipojuca-PE CEP 55.590-000 

Fones: (81) 3551-1147 / 3551-1156 

1

 
 

PORTARIA Nº3.330, DE 27 DE OUTUBRO DE 2010.  
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO IPOJUCA, no uso de suas atribuições 
legais, 

Com fundamento nos artigos 11, 12, parágrafo único, 20, inciso I e 
21 da Lei nº 1.494, de 16/07/2008; 

Considerando a necessidade de provimento originário dos cargos 
criados pelas Leis nº 1.381, de 06/02/2004, e n° 1.514 de 31/12/2008, por 
meio da nomeação dos candidatos aprovados no Concurso Público segundo a 
ordem de classificação publicada no Edital nº 08 de 06/10/2009;  
 
 
R E S O L V E 
 
 

Art. 1º. Nomear os candidatos relacionados no ANEXO I, todos 
aprovados em concurso público realizado por este Município, para exercerem 
em caráter efetivo os cargos relacionados no mesmo ANEXO, criados através 
das Leis nº 1.381, de 06/02/2004, e n° 1.514, de 31/12/2008. 

 
Art. 2º - Será tornado sem efeito o presente ato de provimento, 

caso não ocorra a posse e o exercício nos prazos especificados no Estatuto dos 
Servidores Municipais.  

 
Art. 3.º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
Art. 4° - À Secretaria de Administração de Recursos Humanos 

para as anotações de estilo. 
 

 
 

Ipojuca, 27 de outubro de 2010. 
 
 
 
 

PEDRO SERAFIM DE SOUZA FILHO 
Prefeito do Município 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Cel. João de Souza Leão, s/n° - 1° andar, bairro Centro, Ipojuca-PE CEP 55.590-000 

Fones: (81) 3551-1147 / 3551-1156 

2

 
ANEXO À PORTARIA N° 3.330/2010 

 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS NOMEADOS 
  

 

NIVEL CARGO NOME INSCRIÇÃO 
SUPERIOR ASSISTENTE SOCIAL JOÃO EDUARDO TANURI RODRIGUES HERMISDORFF 10021095 
SUPERIOR ASSISTENTE SOCIAL KILMA MARIA DE LIRA 10021933 
SUPERIOR ASSISTENTE SOCIAL POLIANA SOARES DE SOUZA 10013578 
SUPERIOR BIOLOGO BRUNO KAROL CORDEIRO FILGUEIRAS 10032642 
SUPERIOR CIRURGIÃO GERAL PARA A REDE DE SAÚDE RAPHAEL BEZERRA SAMPAIO 10011066 
SUPERIOR CIRURGIÃO GERAL PARA A REDE DE SAÚDE SÉRGIO MURILO DA SILVA ANDRADE 10014221 
SUPERIOR CIRURGIÃO VASCULAR PARA A REDE DE SAÚDE ERICO MUNIZ DE ARRUDA FALCÃO 10032364 
SUPERIOR CONTADOR AGRINALDO ARAUJO JUNIOR 10029019 
SUPERIOR ENFERMEIRA PARA O PSF JEREMY ARAUJO LIRA DE OLIVEIRA 10033470 
SUPERIOR ENFERMEIRA PARA O PSF CAROLINNE HUSMANN BRAGA 10014212 
SUPERIOR ENFERMEIRA PARA O PSF EMILIA INACIO MARQUES DA FONSECA 10030189 
SUPERIOR ENFERMEIRA PARA O PSF ANGELA SILVA DE SANTANA 10001226 
SUPERIOR ENFERMEIRA PARA O PSF CRISTIANNE TEIXEIRA CARNEIRO 10029238 
SUPERIOR ENFERMEIRA PARA O PSF VIVIAN CARLA DE LIMA CALIXTO 10016953 
SUPERIOR ENFERMEIRA PLANTONISTA DO SAMU WALKELINE DOS SANTOS FELISMINO 10019559 
SUPERIOR ENFERMEIRA PLANTONISTA DO SAMU TATIANA PRISGIDA DE OLIVEIRA CAVALCANTI 10028058 
SUPERIOR ENFERMEIRA PLANTONISTA DO SAMU KALINA ROBERTA ARAÚJO CAMARA DA SILVA 10023668 
SUPERIOR ENFERMEIRA PLANTONISTA PARA A REDE DAISY LUCYDE CAVALCANTE DE PAIVA TORRES 10006186 
SUPERIOR ENFERMEIRA PLANTONISTA PARA A REDE THUANNY FERRER SARAIVA RODRIGUES CAMPOS 10002734 
SUPERIOR ENFERMEIRA PLANTONISTA PARA A REDE JOSÉ TORRES BARBOSA JUNIOR 10018598 
SUPERIOR ENFERMEIRA PLANTONISTA PARA A REDE LAURA GISELE FEITOSA GARCIA 10019725 
SUPERIOR ENFERMEIRA PLANTONISTA PARA A REDE TAMARA RODRIGUES CORDEIRO SANTOS 10009757 
SUPERIOR ENFERMEIRA PLANTONISTA PARA A REDE MONYQUE AUGUSTO DA SILVA 10031047 
SUPERIOR ENFERMEIRA PLANTONISTA PARA A REDE ROBSON PINHEIRO DA SILVA 10002371 
SUPERIOR ENFERMEIRA PLANTONISTA PARA A REDE MARIO RICARDO R. SOUZA JUNIOR 10004875 
SUPERIOR ENFERMEIRA PLANTONISTA PARA A REDE WILLIAM DA SILVA RIBEIRO 10013437 
SUPERIOR ENFERMEIRA PLANTONISTA PARA A REDE LUDMILLA CARMEN DE SOUSA OLIVEIRA 10017288 
SUPERIOR FISIOTERAPEUTA PARA A REDE ROGERIO PAULO RODRIGUES CARMO DA SILVA 10003689 
SUPERIOR FISIOTERAPEUTA PARA A REDE KEILLA VAMARA BILRO DE SOUZA 10008694 
SUPERIOR FISIOTERAPEUTA PARA A REDE BRUNO MEIRA LINS COUCEIRO 10018148 
SUPERIOR FISIOTERAPEUTA PARA A REDE LISSANDRA HENRIQUE E SILVA 10021219 
SUPERIOR FONOAUDIÓLOGO VANESSA DE OLIVEIRA CANSANÇÃO 10017157 
SUPERIOR FONOAUDIÓLOGO TACIANA FIGUEIREDO DE LUNA CALADO 10007605 
SUPERIOR FONOAUDIÓLOGO THAIS MARIA AIRES DA SILVA 10002323 
SUPERIOR FONOAUDIÓLOGO AMANDA FERREIRA AMORIM 10016231 
SUPERIOR FONOAUDIÓLOGO VALDIRENE DA SILVA DAVID 10018891 
SUPERIOR ODONTOLOGO PARA PSF SANDRA LUCIA VIEIRA DA PAIXÃO 10016098 
SUPERIOR ODONTOLOGO PARA PSF ANA PAULA SOUSA DE LUCENA 10024015 
SUPERIOR ODONTOLOGO PARA PSF BRUNO CEZAR CAMPOS FARIAS PEREIRA 10021119 
SUPERIOR ODONTOLOGO PARA PSF EMILIA CARDOSO GONZALEZ 10030601 
SUPERIOR ODONTOLOGO PARA PSF IEDO DONATO SILVA 10024808 
SUPERIOR ODONTOLOGO PARA PSF THAISA DE CARVALHO MACIEL 10002691 
SUPERIOR ODONTOLOGO PARA PSF FERNANDA CRISTINA DE BAROS  10016102 
SUPERIOR ODONTOLOGO PARA PSF REGIA HELENA MARTINS DE OLIVEIRA 10034009 
SUPERIOR ODONTOLOGO PARA PSF ANA PAULA VIANA VIDAL 10020813 
SUPERIOR ODONTOLOGO PARA PSF RAPHAELA JUVENAL DA SILVA 10021693 
SUPERIOR ODONTÓLOGO PLANTONISTA PARA A REDE GEORGE MARIO DE ARAÚJO SILVA GUSMÃO 10025914 
SUPERIOR ODONTÓLOGO PLANTONISTA PARA A REDE LUISA ARAGÃO COSTA DE FRANÇA 10005066 
SUPERIOR ODONTÓLOGO PLANTONISTA PARA A REDE MANUELA WANDERLEY FERREIRA LOPES 10000989 
SUPERIOR PSICOLOGO PATRICIA DE FREITAS 10029232 

 
 
 
 



 
 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Cel. João de Souza Leão, s/n° - 1° andar, bairro Centro, Ipojuca-PE CEP 55.590-000 

Fones: (81) 3551-1147 / 3551-1156 

3

 
ANEXO À PORTARIA N° 3.330/2010 

 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS NOMEADOS 
 

 
SUPERIOR PSICOLOGO CHARLYSTON  FERREIRA DE NORONHA 10018039 
SUPERIOR PSICOLOGO PAULA PRISCILLA HOULY LOPES 10017156 
SUPERIOR TECNOLOGO EM INFORMÁTICA DIOGO RODRIGUES MACIEL 10020395 
SUPERIOR TECNOLOGO EM INFORMÁTICA CARLOS JOSÉ CORREA DE ALBUQUERQUE 10028428 
SUPERIOR TECNOLOGO EM INFORMÁTICA JOSÉ CORREIA LINS NETO 10033744 
SUPERIOR TECNOLOGO EM INFORMÁTICA FRANCISCO HAMILTON DE FREITAS JUNIOR 10003592 
SUPERIOR TECNOLOGO EM INFORMÁTICA THIAGO MARQUES DE OLIVEIRA 10032080 
SUPERIOR TECNOLOGO EM INFORMÁTICA DANIEL DE QUEIROGA ALENCAR RIBEIRO 10008057 
SUPERIOR TECNOLOGO EM INFORMÁTICA FELIPE GUEDES DA FONTE ANDRADE 10034239 
MÉDIO AGENTE DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA LUIS FLAVIO DA SILVA 10020046 
MÉDIO AGENTE DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA ALESSANDRA VASCONCELOS FERNANDES DA SILVA 10020819 
MÉDIO AGENTE DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA ALEXSANDRA DO NASCIMENTO SILVA 10010068 
MÉDIO AGENTE DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA MARIA SALOMÉ RODRIGUES DOS SANTOS 10016097 
MÉDIO AGENTE DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA ROBERVALDO DA SILVA OLIVEIRA 10004131 
MÉDIO AGENTE DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA LYLIA ROSEANNE SILVA AFONSO DE MOURA 10044123 
MÉDIO AGENTE DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA FABIO LOURENÇO DE MELO 10015943 
MÉDIO AGENTE DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA MARCIA MIRELLY DA SILVA DE LIMA 10009363 
MÉDIO ASSISTENTE DE SERV.EDUCACIONAIS – RECREADOR HERICA CLARICE BORGES DE SOUZA 10025324 
MÉDIO ASSISTENTE DE SERV.EDUCACIONAIS – RECREADOR ILCA MAYARA DE ARAÚJO 10020401 
MÉDIO AUXLILIAR DE CONSULT. DENTÁRIO PARA A REDE PAULO SERGIO NASCIMENTO DA SILVA 10010097 
MÉDIO AUXLILIAR DE CONSULT. DENTÁRIO PARA A REDE JOSÉ LEONARDO INOJOSA DE SENA 10006050 
MÉDIO AUXLILIAR DE CONSULT. DENTÁRIO PARA A REDE SÉRGIO DOMINGOS DA SILVA 10001272 
MÉDIO AUXLILIAR DE CONSULT. DENTÁRIO PARA A REDE ANDERSON PAULO DE ARAÚJO 10018958 
MÉDIO AUXLILIAR DE CONSULT. DENTÁRIO PARA A REDE ELISAMA GOMES DE LIMA SANTO 10025564 
MÉDIO MOTORISTA PARA A REDE CATEGORIA DE D OU E EDINILSON JOSÉ DE BARROS 10026488 
MÉDIO MOTORISTA PARA A REDE CATEGORIA DE D OU E JOSENILDO ADEMAR DA SILVA 10014838 
MÉDIO MOTORISTA PARA A REDE CATEGORIA DE D OU E ERICSON JOSE FERREIRA GADELHA 10013876 
MÉDIO MOTORISTA PARA A REDE CATEGORIA DE D OU E WELISON HENRIQUE DA PAZ MARINHO DA SILVA 10029613 
MÉDIO MOTORISTA PARA A REDE CATEGORIA DE D OU E JOSÉ UMBERTO FERREIRA FILHO 10033893 
MÉDIO MOTORISTA PARA A REDE CATEGORIA DE D OU E EZEQUIAS HELENO DE SANTANA 10019248 
MÉDIO MOTORISTA PARA A REDE CATEGORIA DE D OU E MOISÉS DE MOURA BORBA 10044650 
MÉDIO MOTORISTA PARA A REDE CATEGORIA DE D OU E KLEBER ALEXANDRE DOS SANTOS PRAZERES 10006432 
MÉDIO MOTORISTA PARA A REDE CATEGORIA DE D OU E JOAQUIM MARIANO DA SILVA JUNIOR 10007105 
MÉDIO MOTORISTA PARA A REDE CATEGORIA DE D OU E CARLOS FERNANDO DOS SANTOS 10032522 
MÉDIO MOTORISTA PARA A REDE CATEGORIA DE D OU E SILVIO DA SILVA NEVES 10033581 
MÉDIO MOTORISTA PARA A REDE CATEGORIA DE D OU E MARCUS VINICIUS DA SILVA 10032297 
MÉDIO MOTORISTA PARA A REDE CATEGORIA DE D OU E JEBSON CANDIDO DA SILVA 10003468 
MÉDIO MOTORISTA PARA A REDE CATEGORIA DE D OU E ROBERTO FELIX DO NASCIMENTO JUNIOR 10029986 
MÉDIO MOTORISTA PARA A REDE CATEGORIA DE D OU E EVANGELISTO DO NASCIMENTO FILHO 10025970 
MÉDIO MOTORISTA PARA A REDE CATEGORIA DE D OU E ARTUR GUILHERME CORREIA NETO 10019454 
MÉDIO TÉCNICO DE ENFERMAGEM PARA O SAMU POLLYANNA AGOSTINHO DE LIMA 10021699 
MÉDIO TÉCNICO DE ENFERMAGEM PARA O SAMU MANUELA LUIZA DE ALMEIDA CARVALHO 10028188 
MÉDIO TÉCNICO DE ENFERMAGEM PARA O SAMU MANOEL DA SILVA SENHORINHO 10020062 
MÉDIO TÉCNICO DE ENFERMAGEM PARA O SAMU ADRIANO LINS N. ARAUJO 10015857 
MÉDIO TÉCNICO DE ENFERMAGEM PARA O SAMU JOSÉ MARIA DA SILVA JUNIOR 10028155 
MÉDIO TÉCNICO DE ENFERMAGEM PARA O SAMU ALCIDES GONÇALVES SILVA 10027539 
MÉDIO TÉCNICO DE ENFERMAGEM PARA O SAMU MARIA VIRGEM CONCEIÇÃO DA SILVA 10019082 
MÉDIO TÉCNICO DE ENFERMAGEM PARA O SAMU THIAGO CRISTIANO LUNA RODRIGUES 10022308 
MÉDIO TÉCNICO EM IMOBILIZAÇÃO GESSADA IVANILDO PEDRO DASILVA 10003616 
MÉDIO TÉCNICO EM IMOBILIZAÇÃO GESSADA ALAN GOMES PAIVA 10031718 
MÉDIO TÉCNICO EM IMOBILIZAÇÃO GESSADA EDUARDO SOUZA PONTES CAVALCANTI 10011174 

 

            


